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Türkistan 
 

Sayın Valim,  
Sayın Başkanlarım,  
Kıymetli Konuklar, 
 
Sizleri şahsım, Türkiye Bankalar Birliği ve Türk Devletleri Banka Birlikleri 
Konseyi adına, saygıyla selamlıyorum. 
 
Kardeş ülke Kazakistan’da, kadim şehir Türkistan’da, sizlerle bir arada 
bulunmaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum. Türkiye’den sizlere, en içten 
selamlarımızı getirdim. 
 
Böylesine önemli bir platformda, finans ve bankacılık sektörünün geleceğini 
konuşmak, ortak fırsatları değerlendirmek ve iş birliklerimizi geliştirmek 
açısından, son derece kıymetli bir imkanı paylaşıyoruz. 
 
Küresel Ekonomi ve Türk Devletleri’nde İş Birliği’nin önemi 
 
Değerli Katılımcılar, 
 
Küresel ekonomi, belirsizliklerin arttığı bir dönemden geçiyor. Korumacılık 
eğilimleri, artan jeopolitik riskler, tedarik zincirlerindeki zayıflamalar ve yüksek 
borçluluk seviyeleri, küresel büyümeyi ve ticareti olumsuz etkiliyor. 
 
Tam da bu noktada, belirsizliklerin arttığı bir dönemde, bölgesel iş birliklerinin 
önemi, her zamankinden daha fazla öne çıkıyor. Dünyanın ekonomik ağırlık 
merkezinin doğuya doğru kaydığı bu süreç, Türk Devletleri için önemli bir 
potansiyele sahip. 
 
Hem coğrafi konumumuz ve ekonomik kapasitemiz, hem de birbirini 
tamamlayan yapılarımız, bize güçlü bir iş birliği zemini sunuyor. Bu anlayışla, 
2022 yılında kurduğumuz Türk Devletleri Banka Birlikleri Konseyi, bugün 
önemli bir platform haline gelmiş durumda. 
 
Bankacılık sektörlerimiz arasında bilgi paylaşımını artıran, ortak projeleri 
teşvik eden ve finansal entegrasyonu güçlendiren bir yapıdan bahsediyoruz. 
 
Bugün itibarıyla Konseyimiz, üye ve gözlemci ülkeleriyle birlikte, giderek 
genişleyen bir etki alanına ulaştı. 
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Eğitim programları, teknik iş birlikleri ve sektörel temaslar sayesinde artık 
somut ve ölçülebilir çıktılar üretiyoruz. 
 
Bankacılık sektörlerimiz arasındaki bu güçlü iş birliği, yalnızca finans 
sektörüyle sınırlı kalmayıp; ticaretin, yatırımların ve ekonomik kalkınmanın da 
doğrudan destekleyicisi konumunda. 
 
Bu çerçeve, bölgesel ekonomik entegrasyonu güçlendirirken bankacılık 
sektörlerimizin dönüşümünü hızlandırmakta ve kurumsal kapasitesini ileri 
taşımaktadır. 
 
Türkiye Bankacılık Sektörü ve Dijital Dönüşüm 
 
Türkiye bankacılık sektörü, güçlü bilanço yapısı ile istikrarlı bir görünüm 
sergilemektedir. Sektörün aktif büyüklüğü 1,1 trilyon doları aşarken, 
kredilerimiz ağırlıklı olarak üretim, yatırım, istihdam ve ihracatın finansmanını 
desteklemektedir. 
 
Bu güçlü finansal yapı, dijital dönüşümle birlikte daha da pekişmektedir. 
Tekilleştirilmemiş dijital bankacılık aktif müşteri sayısı 128 milyon kişidir. Mobil 
bankacılık ve internet bankacılığı ile yapılan havale işlemlerinin toplamının 
Gayri Safi Yurtiçi Hasıla’ya oranı yüzde 73 düzeyindedir. 
 
Bu tablo, bankacılık sektörünün yalnızca güçlü bilanço yapısıyla değil, aynı 
zamanda yüksek dönüşüm kapasitesiyle de öne çıktığını göstermektedir. 
 
Bu dönüşüm sürecinde açık bankacılık uygulamaları ve fintek iş birlikleri; 
finansal hizmetleri daha erişilebilir, daha kapsayıcı ve daha verimli hale 
getirmektedir.  
 
FAST ve anlık ödeme sistemlerinde günlük işlem hacmi 2026 yılında  
ortalama 4 milyar dolar seviyesine ulaşırken, açık bankacılık kullanımı da 
hızla artmaktadır. 
 
Bu gelişmeler, Orta Asya ve Türk dünyasında dijital finansal altyapıların 
geliştirilmesini, ödeme sistemlerinin entegrasyonunu ve ortak teknolojik 
çözümlerin hayata geçirilmesini daha da önemli hale getirmektedir. 
 
İnanıyorum ki bu Forum da, bu iş birliğini daha ileri taşımak için güçlü bir 
zemin sunacaktır. 
 
Sürdürülebilirlik ve COP31 
 
Sürdürülebilirlik ve çevre, sosyal ve yönetişim kriterleri, artık bankacılık 
sektörünün temel öncelikleri arasında yer alıyor. Yeşil finansman ve iklim 
risklerinin yönetimi, bu önceliklerin en önemli unsurlarını oluşturmakta. 
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Bankacılık sektörü olarak bizler de sürdürülebilirlik yaklaşımını tüm 
faaliyetlerimize entegre ediyor; düzenleyici kurumlar ve reel sektörle iş birliği 
içinde, yeşil finansman, sürdürülebilirlik raporlaması ve iklim risklerinin 
yönetimi gibi alanlarda uluslararası yaklaşımlarla uyumlu adımlar atıyoruz. 
 
Bu çerçevede, 2026 yılı Kasım ayında Türkiye’nin Antalya şehrinde 
düzenlenecek COP31 Zirvesi’ni (Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 
Konferansı) büyük bir önem ve heyecanla bekliyoruz.  
 
Türkiye’nin bu küresel sürece ev sahipliği yapmasının sürdürülebilir finans 
gündemine güçlü katkılar sağlayacağına ve yalnızca ülkemiz için değil, tüm 
dünya için kalıcı sonuçlar doğuracağına inanıyoruz. 
 
Kapanış 
 
Kıymetli katılımcılar, 
 
Bugün burada bulunmamızın en önemli anlamı; ortak bir vizyon etrafında 
buluşmamızdır. Finansal sistemlerimizi daha güçlü, daha entegre ve daha 
kapsayıcı hale getirmek için birlikte hareket etmemiz gerektiğine inanıyoruz. 
 
Bu vesileyle, İkinci Orta Asya Finans ve Bankacılık Forumu’nun 
düzenlenmesinde emeği geçen tüm kurum ve kuruluşlara teşekkür ediyorum. 
 
Nazik ev sahiplikleri için Değerli Dostum Marat Baitokov’a ve tüm 
Kazakistanlı dostlarımıza ayrıca şükranlarımı sunuyorum. 
 
Bir kez daha Forumun sektörlerimiz ve ülkelerimiz için hayırlı sonuçlar 
doğurmasını temenni ediyor, sizleri saygıyla selamlıyorum. 
 


